Quia satis est notorium quod capitulum quo prohibitum est cancellario Crete de faciendo mercationem frumenti redundat in honorem dominij et bonum insule et per consequens uideatur honestum quod est similis prohibitio fiat participantibus officium cancellarie uel quasi, ut pote notarijs curie maioris Candide siue scribis. Uaudit pars ad hoc ut auferatur omnis mala causa scribis antedictis et similiter scribis camerariorum Crete, quod similis prohibitio fiat scribis supradictis curie maioris Candide, nec non camerariorum Crete in facto faciendi mercationem frumenti que facta est ut predicitur cancellario supradicto.

## 12

Περὶ ἀναγνωρίσεως τῆς ἀπελευθερώσεως τοῦ Ἀλεξίου Πίνακα ἐκ τῆς τάξεως τῶν δουλοπαροίκων.

1336, Φεβρουαρίου 12.

F<sup>o</sup> 44<sup>r</sup> № 379. Millesimo trecentesimo xxxv, die xii Februarij.

Capta. Cum Alexius Pinaca filius quondam Donati de Creta exposuerit nobis quod descenderat ex quodam uocato Alexius Pinaca qui fuerat eius auus qui fuerat sclauus in Creta, et postea liberatus facta sibi cartam franchitatis et post hec 5 nobilis uir Petrus Bono fidelis et feudarius noster Candide cui concessum erat per dominium accipiendo agrafos petebat dictum Donatum patrem ipsius Alexij pro agrafō coram duche et consiliarijs Crete, per quos quidem ipse Donatus non inueniens cartam franchitatis factam dicto quondam Alexio patri suo fuit adiudicatus cum suis heredibus et proheredibus pro rustico siue agrafō Petro Bono 10 prefato et nuper inuenerit idem Alexius dictam cartam francationis, quare supplicauerit per suam petitionem quod dignaremur mandare et committere nostris duche et consiliarijs quod non obstante sententia suorum predecessorum per quam dictus Donatus fuit adiudicatus uillanus audirent dictas cartas francationis et alia sua iura et determinarent de absoluendo eum uel non ut iustum sibi uide- 15 retur que sua uerba pietati et iusticie consonant. Uaudit pars quod committatur duche et consiliarijs mittendo sibi petitionem quod uiso dicto instrumento et alijs 17 suis iuribus non obstante comissione sua faciant quod sibi iustum uidebitur.

## 13

F<sup>o</sup> 45<sup>r</sup> № 382. Περὶ ἀκυρώσεως εἰκονικοῦ συμβολαιού μεταξὺ τῆς Ἀντζολερίας Βενιέρη ἐκ Χανίων καὶ τῶν πιστωτῶν της. Τὸ ἐπίδικον κτῆμα ἡτο τὸ τιμάριον Γκούβη, τὸ ὅποιον ἔχητησε νὰ ἀγοράσῃ ὁ Νικόλαος Βενιέρης συγγενής αὐτῆς, ἐλθὼν ἐπίτηδες νὰ κατοικήσῃ ἐν Χανίοις. Τὸ τίμημα συνεφωνήθη ἀντὶ δύο χιλιάδων ὑπερπύρων, ὑπεσχέθη δὲ ἡ Ἀντζολερία νὰ ἐγκαταστήσῃ εἰς αὐτὸ τὸν ἀγοραστήν, ἄλλως ἥθελεν ὑποπέσει εἰς ποινὴν 2000 ὑπερπύρων. Τὰ συμφωνηθέντα ταῦτα φαίνεται ὅτι ἡσαν εἰκονικά, διότι οὔτε ἡ Ἀντζολερία ἔλαβε χρήματα, οὔτε ὁ Νικόλαος Βενιέρης ἐγκατεστάθη εἰς τὸ τιμάριον. Μετά τινα χρόνον ὅμως ὁ εἰρημένος Νικόλαος ἐνήγαγε τὴν Ἀντζο-